

Condor Islands Brygge P/S

CVR-nr. 35 23 09 12

Langelinie Allé 43

2100 København Ø

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af generalforsamlingen
afholdt den 4. februar 2020



Helle Hedeman Olsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Virksomheden	Condor Islands Brygge P/S Langelinie Allé 43 2100 København Ø Telefon: 33 74 80 00 Telefax: 33 74 80 80 CVR-nr.: 35 23 09 12 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Torben Möger Pedersen, Formand Claus Stampe Anders Bruun
Direktion	Marius Møller, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Selskabsoplysninger

Virksomheden	Condor Islands Brygge P/S Langelinie Allé 43 2100 København Ø Telefon: 33 74 80 00 Telefax: 33 74 80 80 CVR-nr.: 35 23 09 12 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Torben Möger Pedersen, Formand Claus Stampe Anders Bruun
Direktion	Marius Møller, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Ejerforhold

Ejerforhold fremgår af note 6.

Komplementar i selskabet er Komplementarselskabet Condor Islands Brygge ApS.

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Condor Islands Brygge ejer byggegrunden Condor Islands Brygge og forestår udvikling samt salg af ejendom.

Selskabet har ingen ansatte medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets drift er før skat et overskud på 126.111 tusind kr. mod 278.150 tusind kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2018 forventede et resultat på mellem 50 og 100 mio. kr. Årsagen til den højere udvikling i årets resultat i forhold til det forventede, skyldes en opskrivning af de resterende lejligheder til salg samt, at salget af lejligheder har været bedre end forventet.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For året 2020 forventes et overskud mellem 10 mio. kr. og 30 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke siden regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som er af væsentlig betydning for selskabets finansielle situation.

Særlige risici

Pris

Da den primære aktivitet er at opføre og sælge lejligheder er værdien af selskabets investeringer særligt påvirket af efterspørgslen på ejendomsmarkedet.

De generelle risici ved udvikling på det danske ejendomsmarked søges begrænset i retningslinierne for selskabets investeringspolitik.

Valuta

Investeringen er foretaget i danske kroner, ligesom alle indtægter og omkostninger afregnes i danske kroner, hvorfor der ikke er valutarisici forbundet hermed.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld er uvæsentlig i selskabet. Gælden i selskabet vedrører alene mellemværender med tilknyttede virksomheder. Selskabet indgår i Pensiondanmark koncernen. Eneaktionærer i selskabet er PensionDanmark Pensionforsikringsaktieselskab A/S, som er underlagt Finanstilsynets tilsyn. Kreditrisikoen i selskabet derfor anses for at være begrænset.

Miljøforhold

Selskabet er en del af PensionDanmark koncernen. For mere information om PensionDanmarks arbejde med samfundsansvar herunder miljøforhold henvises til redegørelse for samfundsansvar. Rapport om samfundsansvar for 2019 findes på: <https://www.pensiondanmark.com/om-os/governance/>

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Tusinde kr. 2019 2018 2017 2016 2015

Hovedtal

Nettoomsætning	119.755	205.095	87.758	0	0
Resultat før finansielle poster	93.128	278.906	83.184	-4.987	-2.490
Resultat af finansielle poster	633	-756	-2.647	-3.201	-690
Årets resultat	93.760	278.150	80.537	-8.188	-3.180
Aktiver i alt	734.291	656.356	732.312	732.312	463.414
Egenkapital	722.618	628.857	350.707	350.707	278.359

Nøgletal

Solilitetsgrad	98%	96%	48%	48%	60%
Egenkapitalforrentning	14%	57%	23%	-3%	-1%

Solilitetsgrad $\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse

Tusinde kr.

Note	2019	2018
<i>Nettoomsætning</i>		
Gevinst ved salg af boliger	118.836	205.095
Lejeindtægter fra ejendomme	919	0
Nettoomsætning i alt	119.755	205.095
Andre driftsindtægter	68	0
Andre eksterne omkostninger	-8.016	-3.756
Resultat af ejendommens drift	111.807	201.339
Værdiregulering af ejendomme	-18.679	77.566
Resultat før finansielle poster	93.128	278.906
<i>Finansielle poster</i>		
1 Finansielle indtægter	675	0
2 Finansielle omkostninger	-42	-756
Andre finansielle poster i alt	633	-756
Årets resultat	93.760	278.150

Balance

Tusinde kr. Note	2019	2018
AKTIVER		
<i>Materielle anlægsaktiver</i>		
3 Investeringsejendomme	147.485	241.255
Materielle anlægsaktiver i alt	147.485	241.255
Anlægsaktiver i alt	147.485	241.255
<i>Omsætningsaktiver</i>		
Handelsejendomme	34.741	59.757
Ejendomme under opførelse	181.131	328.545
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	337.414	0
Andre tilgodehavender	14.791	9.649
Tilgodehavende cash-pool hos tilknyttede virksomheder	18.729	17.149
Omsætningsaktiver i alt	586.806	415.102
AKTIVER I ALT	734.291	656.356
PASSIVER		
<i>Egenkapital</i>		
Selskabskapital	198.125	198.125
Reserve for ikke-indbetalt selskabskapital	375	375
Overført resultat	524.118	430.357
Egenkapital i alt	722.618	628.857
<i>Langfristede gældsforpligtelser</i>		
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	14.861
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	14.861
<i>Kortfristede gældsforpligtelser</i>		
Anden gæld	11.673	12.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.673	12.638
PASSIVER I ALT	734.291	656.356
5 Eventualforpligtelser		
6 Ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse

Tusinde kr.

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke- indbetalt selskabskapital	Overført resultat	I alt
1. januar 2018	198.125	375	184.703	383.203
7 Årets resultat	-		278.150	278.150
1. januar 2019	198.125	375	430.357	628.857
7 Periodens resultat	-		93.760	93.760
31. december 2019	198.125	375	524.118	722.618

Pengestrømsopgørelse

Tusinde kr.

Note	2019	2018
Årets resultat	93.760	278.150
8 Reguleringer	10	71
9 Ændring i driftskapital	<u>-167.274</u>	<u>-265.685</u>
Pengestrøm fra primær drift	-73.503	12.536
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-73.503	12.536
Tilgang investeringsejendom	75.091	-7.667
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	75.091	-7.667
Renteindtægter	0	0
Renteomkostninger	-10	-71
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10	-71
Årets pengestrøm	1.577	4.798
Tilgodehavende cash-pool hos tilknyttede virksomheder primo	17.152	12.351
Tilgodehavende cash-pool hos tilknyttede virksomheder ultimo	18.729	17.149

Noter

Tusinde kr.			
Note		2019	2018
1 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		675	0
		675	0
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		32	685
Renteomkostninger i øvrigt		10	71
		42	756
3 Investeringsejendomme			
Anskaffelsessum primo		128.792	121.125
Tilgang		85.613	7.667
Afgang		-109.134	0
Anskaffelsessum ultimo		105.271	128.792
Værdiregulering primo		112.463	34.897
Årets værdiregulering		1.748	77.566
Tilbageført værdiregulering		-71.997	0
Værdiregulering ultimo		42.214	112.463
Regnskabsmæssig værdi ultimo		147.485	241.255
Ejendommene er værdiansat med en gennemsnitlig byggeretspris på t.kr./kvm:		7.210 kr./kvm	7.175 kr./kvm
4 Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14.861
Langfristet gæld til tilknyttede virksomheder forfalder i tidsrummet mellem 1 og 5 år fra balancedagen pr. 31. december 2019.			
5 Eventualforpligtelser			
Momsreguleringsforpligtelse		0	53.420
Der er ingen yderligere eventualaktiver eller -forpligtelser pr. 31. december 2019.			
6 Ejerforhold			
Selskabet ejes af PensionDanmark Ejendomme Holding K/S og indgår i koncernregnskabet for PensionDanmark Holding A/S, Langelinie Alle 43, 2100 København, CVR-nr. 29 19 42 38 som største og mindste koncern. Koncernregnskabet kan rekvireres via www.pensiondanmark.com			
Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår. Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er udtryk for overskudsdelingen med PensionDanmark A/S.			
Komplementarselskabet Condor Islands Brygge ApS, er fuldt ansvarlig deltager for selskabet, og har til formål at hæfte for selskabet.			
7 Resultatdisponering			
Overført resultat		93.760	278.150
		93.760	278.150

Noter

Tusinde kr.		
Note	2019	2018
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Andre finansielle indtægter	0	0
Andre finansielle omkostninger	10	71
	10	71
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	172.430	166.545
Ændring i tilgodehavender	-342.555	-558
Ændring i langfristet gæld	-14.861	-312.715
Ændring i kortfristet gæld	-967	-41.391
Værdiregulering af investeringsejendom	18.679	-77.566
	-167.274	-265.685